
ÍNDICE

Gabinete do Prefeito ............................................................................................................................................................ 3
Licitação ............................................................................................................................................................................... 3
Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional ............................................................................................... 4

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Julho de 2023 • ANO II | N° 318

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



PODER EXECUTIVO

Prefeito: Érico Stevan Gonçalves.

Av. Jacarandá, 555 - Centro, Guarantã do Norte - MT
CEP 78.520-000

(66) 3552-5100

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Julho de 2023 • ANO II | N° 318

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br Assinado Digitalmente



GABINETE DO PREFEITO

3º DESAFIO DAS MERENDEIRAS 2023 - HOMOLOGAÇÃO DA 1º FASE

3º DESAFIO DAS MERENDEIRAS 2023 – GUARANTÃ DO NORTE/MT

Homologação da 1º Fase do 3º Desafio das Merendeiras

A Comissão Fiscalizadora do 3º Desafio das Merendeiras, nomeados pela Portaria de Nº 0625/2023 DE 27/06/2023 e
Portaria Nº 0859/2023 DE 27/07/2023.,no âmbito de sua competência, e em atendimento aos ditames regulatórios dessa
seleção, e ainda, visando cumprir rigorosamente a sequência dos trabalhos...

Considerando a publicação do REGULAMENTO DOS PARTICIPANTES, o qual traz os critérios para seleção das recei-
tas.

Resolve, apresentar as candidatas da seleção da Fase I: Análise técnica das receitas:

CANDIDATAS LOCAL DE TRABALHO NOME DA RECEITA

Edilene Soares Moraes Cmei Tia Teté Abobrinha recheada e arroz temperado

Francinete Borges Farias dos Pas-
sos

Escola Estrelinha do Norte
Frango ao molho de laranja com abobrinha tipo
espaguete

Ilda da Luz de Jesus Pereira
Cmei Gabriela Bedendo To-
rezzan

Strogonoff sem glúten sem lactose com arroz
branco

Maria Rosa Rodrigues de Sousa do
Carmo

Cmei Gente Miuda Galinhada colorida e salada

Marinalva Elias Borges Casa Lar Carreteiro Nutritivo e salada agridoce de repolho

Guarantã do Norte – MT, 28 de julho de 2023.

Diane Tonon Caovilla

Secretária Municipal de Educação,

Cultura e Desporto

Portaria 0005/2021

LICITAÇÃO

TERMO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE
PREÇOS

ADESÃO N° 010/2023

ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇO Nº 269/2023,
PREGÃO ELETRÔNICO N° 023/2023, DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE JUÍNA-MT COM A EMPRESA COPEMÁ-
QUINAS COMÉRCIO DE PEÇAS E REPRESENTAÇÕES
LTDA. REFERENTE A AQUISIÇÃO DE UMA MOTONI-

VELADORA NOVA, SOBRE RODAS, COM ZERO HORA
DE USO, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SE-
CRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA RURAL
E SERVIÇOS URBANOS DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ
DO NORTE/MT.

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL GUARANTÃ
DO NORTE – MT.

CONTRATADA: COPEMÁQUINAS COMÉRCIO DE PE-
ÇAS E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ/MF n°
13.160.566/0001-22

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Julho de 2023 • ANO II | N° 318

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 3 Assinado Digitalmente



Guarantã do Norte, 28 de julho de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 151/2023

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MOTONIVELADORA NOVA,
SOBRE RODAS, COM ZERO HORA DE USO, PARA
ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNI-
CIPAL DE INFRAESTRUTURA RURAL E SERVIÇOS UR-
BANOS DO MUNICÍPIO DE GUARANTÃ DO NORTE/MT.
ADESÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N° 269/
2023, PREGÃO ELETRÔNICO N°023/2023, DA PREFEI-
TURA MUNICIPAL DE JUÍNA – MT.

CONTRATADA: COPEMÁQUINAS COMÉRCIO DE PE-
ÇAS E REPRESENTAÇÕES LTDA, CNPJ/MF n°
13.160.566/0001-22

VALOR: R$ 700.000,00 (setecentos mil reais)

Guarantã do Norte, 28 de julho de 2023

Érico Stevan Gonçalves

Prefeito Municipal

RESULTADO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº
003.2023

A Prefeitura Municipal de Guarantã do Norte/MT, através
da Comissão Permanente de Licitação torna público para
o conhecimento dos interessados, o Resultado do Julga-
mento da TOMADA DE PREÇO Nº 003.2023. A empresa
MTSUL CONSTRUÇÕES LTDA sagrou-se vencedora com
valor de R$ 2.700.662,69 (Dois milhões, setecentos mil,
seiscentos e sessenta e dois reais e sessenta e nove
centavos). Guarantã do Norte/MT, 28 de julho de 2023.
Silvana de Lourdes Pereto/ Comissão Permanente de
Licitação/ Presidente.

SECRETARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E
ARTICULAÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0863/2023 DE 28/07/2023.

PORTARIA Nº 0863/2023 DE 28/07/2023.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, a servidora
abaixo relacionada,

SERVIDORA
GENILDA TERESINHA LOPES
DE QUEIROZ

CARGO
AGENTE DE SERVIÇOS GERAIS
ESCOLAR

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

10/07/2023 A 07/10/2023 (90 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

16/03/2018 A 15/03/2013

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 10 de julho
de 2023,revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/07/2023,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1084/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Julho de 2023 • ANO II | N° 318

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 4 Assinado Digitalmente



PORTARIA Nº 0864/2023 DE 28/07/2023.

PORTARIA Nº 0864/2023 DE 28/07/2023.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, ao servidor
abaixo relacionado,

SERVIDOR JERONIMO KESSLER

CARGO
AGENTE DE VIGILÂNCIA E MA-
NUT. EDUCAÇÃO

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

03/07/2023 A 30/09/2023 (90 DIAS)

PERÍODO AQUI-
SITIVO

02/04/2017 A 01/04/2022

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/07/2023,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1085/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0865/2023 DE 28/07/2023.

PORTARIA Nº 0865/2023 DE 28/07/2023.

“CONCEDE LICENÇA PRÊMIO, E DÁ OUTRAS PROVI-
DÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER LICENÇA PRÊMIO, ao servidor
abaixo relacionado,

SERVIDOR PEDRO ALMEIDA MATOS

CARGO
MOTORISTA ESCOLAR – CA-
TEGORIA D

PERÍODO DE AQUI-
SIÇÃO

17/07/2023 A 14/10/2023 (90 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

01/07/2018 A 30/06/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 17 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/07/2023,
disponível no Link: e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Julho de 2023 • ANO II | N° 318

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 5 Assinado Digitalmente



NP n° 1086/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0866/2023 DE 28/07/2023.

PORTARIA Nº 0866/2023 DE 28/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
NOEMI DE OLIVEIRA GOMES
PADOVANI

CARGO ARTICULADORA

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

16/02/2022 A 15/02/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1088/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0867/2023 DE 28/07/2023.

PORTARIA Nº 0867/2023 DE 28/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA NORAIL QUEIROZ DA SILVA

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

18/06/2022 A 17/06/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Julho de 2023 • ANO II | N° 318

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 6 Assinado Digitalmente



https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1089/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0868/2023 DE 28/07/2023.

PORTARIA Nº 0868/2023 DE 28/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, ao servidor abaixo rela-
cionado,

SERVIDOR OMAR PASSOS AMORIM

CARGO PROFESSOR

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

08/02/2022 A 07/02/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:

https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1090/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0869/2023 DE 28/07/2023.

PORTARIA Nº 0869/2023 DE 28/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
SALETE APARECIDA MORA-
TELLI

CARGO COORDENADORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

05/07/2023 A 19/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

16/08/2022 A 15/08/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 05 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Julho de 2023 • ANO II | N° 318

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 7 Assinado Digitalmente



disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1091/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0870/2023 DE 28/07/2023.

PORTARIA Nº 0870/2023 DE 28/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA SANDRA CAVALLI MAZOTTI

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

20/07/2022 A 19/07/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,

disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1092/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0871/2023 DE 28/07/2023.

PORTARIA Nº 0871/2023 DE 28/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA SIMONE CHEROBIN

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

01/04/2022 A 31/03/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Julho de 2023 • ANO II | N° 318

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 8 Assinado Digitalmente



disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1093/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0872/2023 DE 28/07/2023.

PORTARIA Nº 0872/2023 DE 28/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
SILENE OLIVEIRA DE MA-
TOS

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

10/02/2022 A 09/02/2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1094/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0873/2023 DE 28/07/2023.

PORTARIA Nº 0873/2023 DE 28/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
SOLANGE WINTER DEMOS-
SI

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE AQUISI-
ÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15
DIAS)

PERÍODO AQUISITI-
VO

ANO LETIVO 2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Julho de 2023 • ANO II | N° 318

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 9 Assinado Digitalmente



Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1095/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0874/2023 DE 28/07/2023.

PORTARIA Nº 0874/2023 DE 28/07/2023.

“CONCEDE FÉRIAS, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1º CONCEDER FÉRIAS, a servidora abaixo rela-
cionada,

SERVIDORA
VALERIA APARECIDA RODRI-
GUES BRUM

CARGO PROFESSORA

PERÍODO DE
AQUISIÇÃO

03/07/2023 A 17/07/2023 (15 DI-
AS)

PERÍODO AQUISI-
TIVO

ANO LETIVO 2023

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 03 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1096/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

PORTARIA Nº 0875/2023 DE 28/07/2023.

PORTARIA Nº 0875/2023DE 28/07/2023.

“NOMEIA PROFISSIONAL HABILITADA PARA A FISCA-
LIZAÇÃO DE CONTRATO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCI-
AS.”

ÉRICO STEVAN GONÇALVES, PREFEITO MUNICIPAL
DE GUARANTÃ DO NORTE, ESTADO DE MATO GROS-
SO, NO USO DAS ATRIBUIÇÕES QUE LHE SÃO CON-
FERIDAS EM LEI, PELA PRESENTE PORTARIA,

RESOLVE:

ARTIGO 1ºNOMEAR, a senhora BEATRIZ VIEIRA FRI-
ZON LOPES, brasileira, maior, portadora do RG nº
14.466.041-2 SSP/MT e do CPF n° 111.261.709-41 e a se-
nhora VIVIANE HELENA ZAMPIERI para a fiscalização do
seguinte contrato:

CONTRATO 149/2023 – CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ANTIVÍRUS - SM-
GAI, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRE-
TARIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULAÇÃO IN-
TITUCIONAL (SMGAI).

ARTIGO 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua pu-
blicação, retroagindo seus efeitos a partir de 25 de julho
de 2023, revogadas às disposições em contrário.

Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucio-
nal, aos 28 (vinte e oito) dias do mês de julho do ano de
dois mil e vinte e três.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Julho de 2023 • ANO II | N° 318

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 10 Assinado Digitalmente



PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicada no site da Prefeitura Municipal, em 28/07/2023,
disponível no Link: ; e Publicada no Diário Oficial Municipal,
disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP n° 1097/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

014- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO
SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023.

014- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELE-
TIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023.

I. A Prefeitura do Município de Guarantã do Norte, Estado
de Mato Grosso, tendo em vista o Processo Seletivo Sim-
plificado nº 001/2023, CONVOCA pelo presente edital as
(os) candidatas (os) aprovadas (os) para o preenchimento
das vagas abaixo relacionadas:

CONVOCAÇÃO TESTE SELETIVO 001/2023

CONTAGEM DE PONTOS REALIZADA NOS DIAS 30 E
31/03/2023

ZONA URBANA/RURAL

PROFESSOR LICENCIATURA EM PEDAGOGIA – CON-
TRATADO

Nº.
INSC

NOME CLASSIFICAÇÃO ORDEM

29
ANDRESSA
SOLIVO DE
MAMANN

16°
CAD. RE-
SERVA

41
JULIANA AL-
VES ARRUDA

17°
CAD. RE-
SERVA

II. As (os) candidatas (os) convocadas (os) terão um prazo
máximo de 02 (dois) dias uteis a contar de 28/07/2023, pa-

ra tomar posse no referido cargo conforme edital. Os candi-
datos (as) deverão apresentar-se no Departamento de Re-
cursos Humanos dentro do prazo estipulado, munidos dos
seguintes documentos:

- Cópias legíveis autenticadas ou acompanhadas de
originais: Certidão de Nascimento ou Casamento (se ca-
sado (a) trazer CPF do conjugue) Certidão de Nascimento
do filho Declaração de Freqüência dos filhos na Escola
(menores de 14 anos) Carteira de vacinação dos filhos
(menores de 05 anos) Carteira de Identidade (RG) Cadas-
tro de Pessoa Física (CPF) (atualizado e recadastrado) Tí-
tulo de Eleitor Comprovante de quitação com a Justiça Elei-
toral (das duas últimas eleições) Reservista (se for do sexo
masculino) Carteira de trabalho – CTPS PIS/PASEP Certi-
dão fornecida por cartório da residência do candidato, com-
provando não ter sofrido condenação criminal transitada
em julgado, de ações cíveis e criminais. Comprovante de
Escolaridade (histórico escolar) Diploma/Certificado 01 fo-
tos 3x4 (recentes) Atestado Médico Comprovante de Resi-
dência (atualizado) Declaração de Bens ou cópia da decla-
ração de Imposto de Renda Conta Salário Banco do Bra-
sil Carteira de Motorista CPF dos Pais (se falecido trazer
certidão de óbito) DECLARAÇAO DE NÃO ACUMULO DE
CARGO Declaração que responde ou não a inquérito poli-
cial e a processo administrativo disciplinar; Declaração que
não foi demitido por justa causa e a bem do serviço público,
no período de 10 (dez) anos, na esfera federal, estadual e
municipal. Guarantã do Norte/MT, 28 de julho de 2023.

ÉRICO STEVAN GONÇALVES

PREFEITO MUNICIPAL

Registrada nesta Secretaria;

Afixada no Mural do Paço Municipal;

Publicado no site da Prefeitura Municipal, em 28/07/
2023, disponível no Link: ; Publicado no Diário Oficial
Municipal, disponível no Link:
https://diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br/publicaco-
es/.

NP N° 1087/2023.

RENATA BORGES ECKHARDT DE OLIVEIRA

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE GOVERNO E ARTICULA-
ÇÃO INSTITUCIONAL

DIÁRIO OFICIAL
Guarantã do Norte

Segunda-feira, 31 de Julho de 2023 • ANO II | N° 318

diariooficial.guarantadonorte.mt.gov.br 11 Assinado Digitalmente



Esse documento foi assinado por
Signatário CN=MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183,

OU=Certificado PJ A1, OU=Presencial, OU=33413209000136,
OU=AC CERTIFICA MINAS v5, L=Guaranta do Norte, ST=MT, O=ICP-
Brasil, C=BR

Data/Hora Sun Jul 30 22:30:30 UTC 2023

Emissor do
Certificado

CN=AC CERTIFICA MINAS v5, OU=AC SOLUTI v5, O=ICP-Brasil,
C=BR

Número Serial. 3392372780850078866

Método urn:adobe.com:Adobe.PPKLite:adbe.pkcs7.sha1 (Adobe
Signature)


	Índice
	
	PODER EXECUTIVO

	Gabinete do Prefeito
	3º DESAFIO DAS MERENDEIRAS 2023 - Homologação da 1º Fase

	Licitação
	TERMO DE ADESÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS
	EXTRATO DE CONTRATO
	RESULTADO DA LICITAÇÃO TOMADA DE PREÇO Nº 003.2023

	Secretaria Municipal de Governo e Articulação Institucional
	PORTARIA Nº 0863/2023 DE 28/07/2023.
	PORTARIA Nº 0864/2023 DE 28/07/2023.
	PORTARIA Nº 0865/2023 DE 28/07/2023.
	PORTARIA Nº 0866/2023 DE 28/07/2023.
	PORTARIA Nº 0867/2023 DE 28/07/2023.
	PORTARIA Nº 0868/2023 DE 28/07/2023.
	PORTARIA Nº 0869/2023 DE 28/07/2023.
	PORTARIA Nº 0870/2023 DE 28/07/2023.
	PORTARIA Nº 0871/2023 DE 28/07/2023.
	PORTARIA Nº 0872/2023 DE 28/07/2023.
	PORTARIA Nº 0873/2023 DE 28/07/2023.
	PORTARIA Nº 0874/2023 DE 28/07/2023.
	PORTARIA Nº 0875/2023 DE 28/07/2023.
	014- EDITAL DE CONVOCAÇÃO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 001/2023.


		2023-07-30T22:30:30+0000
	MUNICIPIO DE GUARANTA DO NORTE:03239019000183




